
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 2 6 ДЕК 2019 №  Щ О - О Г
г. Сухой Лог

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 
75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях организации государственного праздника День Победы, 
посвященного семьдесят пятой годовщине победы советских войск над 
фашисткой Германией, и патриотического воспитания населения 
городского округа Сухой Лог в 2020 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных 75-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение).
2. Управлению по культуре, молодежной политике и спорту 

городского округа Сухой Лог (Ефремов С.А.), Управлению образования 
Администрации городского округа Сухой Лог (Берсенева Ю.С.) обеспечить 
проведение праздничных культурно-массовых и спортивных мероприятий.

3. Предоставить бесплатный проезд по территории городского округа 
Сухой Лог на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) 
в междугородном сообщении и на железнодорожном транспорте в 
пригородном сообщении в период проведения мероприятий, связанных с 
празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941 - 1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года лицам, сопровождающим 
ветеранов Великой Отечественной войны, в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.09.2019 г. № 621-ПП.

4. Главам сельских администраций совместно с учреждениями
культуры организовать проведение праздничных мероприятий
на подведомственных территориях.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Ю. Валов



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог 
от 2_6 Ш  •" fiI

План мероприятий, посвященных 
75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

№ Наименование мероприятия Место проведения Сроки
проведения

1 Всероссийская акция «Георгиевская 
ленточка»

Площадь у дома
культуры
с. Филатовское

22-28
апреля
2020

2 Работа волонтёрского отряда 
(Акция помощи семьям ветеранов 
ВОВ)

Село Филатовское 22-28
апреля
2020

3 Парад памяти «Бессмертный полк» Площадь у дома 
культуры
с. Филатовское - парк 
Побеы

9 мая 2020

4 Торжественное мероприятие в 
парке Победы «Память жива»

Парк Победы 
с. Филатовское

9 мая 2020

5 Выставка рисунков «Святые 
юбилейные даты Победы»

Фойе дома культуры 
с. Филатовское

9 мая 2020

6 Праздничный концерт «Памятью 
Победы будем живы»

Зрительный зал дома
культуры
с. Филатовское

9 мая 2020

7 Праздничный огонёк для ветеранов 
ВОВ, вдов и детей войны «Споёмте, 
друзья!»

Танцевальный зал 
дома культуры 
с. Филатовское

9 мая 2020

8

Тематические экскурсии и лекции 
(по заявкам):

•  Г ерои-земляки
• Морское сердце (93 ОСБ)
• Сухоложье в годы ВОв
• Дети и война

Сухоложский 
историко
краеведческий музей

01
февраля

30 ноября 
2020

9 Экскурсия-квест «Военная тайна» 
(по заявкам) Улицы г.Сухой Лог

15 апреля

15 октября 
2020

10 Викторина «Своя игра», 
посвященная ВОв (по заявкам)

Сухоложский 
историко
краеведческий музей

01
февраля 
-30 ноября



3

2020

11 Ночь музеев, посвященная 75- 
летию Победы

Сухоложский 
историко
краеведческий музей

16 мая 
2020

12 Концерт «Черёмуховый вкус 
Победы»

Дом культуры 
с. Рудянское

8 мая 2020

13 Смотр строя и песни «Наша Армия 
сильная, сильная»

Площадь с. Рудянское 9 мая 2020

14 Митинг, посвящённый 74 
годовщине великой Победы

Памятник погибшему 
солдату с. Рудянское

9 мая 2020

15 День памяти и скорби «Зажги свечу 
памяти»

Памятник погибшему 
солдату с. Рудянское

22 июня 
2020

16 Спартакиада пенсионеров «Всегда 
готовы к бою!»

Дом культуры 
с. Рудянское

Сентябрь
2020

17 Конкурс -  выставка сочинений 
«Письмо на фронт солдату»

Дом культуры 
с. Рудянское

Ноябрь
2020

18 Конкурс чтецов «Всё о той весне» Дом культуры 
с. Рудянское

Февраль
2020

19 Военно-спортивная игра «Зарница» Село Рудянское Февраль
2020

20 Концерт Защитникам Отечества 
«Весь мир у вас в руках»

Дом культуры 
с. Рудянское

Февраль
2020

21 Районный конкурс «Зимняя 
рыбалка по-рудянски» «У нас одна 
на всех Победа»

Река Пышма Март 2020

22 Сельский конкурс «Всё во имя 
Победы»

Дом культуры 
с. Рудянское

Апрель
2020

23 Вахта памяти Памятник погибшему 
солдату с. Рудянское

Май 2020

24 Уроки мужества, познавательные 
часы, литературно-музыкальные 
композиции «О подвигах, о 
мужестве, о славе»

Библиотеки МБУ 
«Сухоложская ЦБС»

Апрель- 
май 2020



4

25 Конкурс для ДОУ «Этих дней не 
смолкнет слава»

Детская библиотека 
им. А. П. Гайдара

6 мая 2020

26 Акция «Читаем детям о войне» Библиотеки МБУ 
«Сухоложская ЦБС»

4 мая 2020

27 Акция «Ветеран» с участием 
представителей Молодежного 
правительства городского округа 
Сухой Лог

Городской округ 
Сухой Лог 
(адресно)

5-6 мая 

2020 года

28 Акция «Обелиск». Благоустройство 
памятников и возложение венков

Г ородской округ 
Сухой Лог

7-8 мая 

2020 года

29 Конкурс строевой подготовки 
юнармейских отрядов, 
посвященный Дню Победы

Площадь Героев 9 мая 

2020 года

30 Акция «Пост №1» Г ородской округ 
Сухой Лог

9 мая 

2020 года

31 Акция «Георгиевская ленточка» Г ородская площадь, 
площадь Г ероев, 
Обелиск Славы

9 мая 

2020 года

32 Всероссийская акция «Бессмертный 
полк»

Улицы города 9 мая 2020

33 Торжественная линейка, 
посвященная 75-летию Победы в 
Великой Отечественной войне

Учреждения
образования

8 мая 2020

34 Концертная программа “Помним 
сердцем... ”

Учреждения
образования

5 мая 2020

35 Литературная гостиная “Люди, 
победившие войну!”

Учреждения
образования

6 мая 2020 

5 мая 2020

36 Торжественный митинг, 
посвящённый 75ой годовщине 
Победы в ВОВ

Учреждения
образования

9 мая 2020

37 Военно-историческая викторина Учреждения 6 мая 2020



5

образования

38 Открытое первенство МБУ 
«Спорткомплекс «Здоровье» по 
баскетболу среди юношей и 
девушек младшего школьного 
возраста

Спортивный зал 
МБУ «Спорткомплекс 
«Здоровье»

5 мая 2020

39 Открытый турнир МБУ 
«Спорткомплекс «Здоровье» по 
становой тяге

Спортивно- 
оздоровительный 
центр «Богатырь»

9 мая 2020


